
BOSNA I HERCEGOVINA
Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice

Bosne i Hercegovine

EOCHA II XEPIIETOBITHA
MnnucrapcrBo 3a JbyAcKa rrpaBa u nrdjer.ruqe

Eocne u Xep{eronune

Broj : JN-I-0 | -l 6-4-1 1 -81 | 6
Datum: 72.rt 

^.. 
.20l6.godine

Ministrica za ljudska prava i izbjeglice BiH, na osnovu dlana 55. Zakona o upravi (,,SluZbeni glasnik
BIH",broj32102 il02l09),dlana64.stav(l)tadka(b),dlana70.Stav(l),(3)i(6),dlana88.idlana89.
Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), na Preporuku Komisij e za javnu
nabavu, broj: JN-I-01-16-4-11-6116 od 09.11.2016. godine, u postupku javne nabave usluge izrade studije
izvodljivosti za realizaciju projekta "Smanjenje siroma5tva i iskljudenosti u BiH - trajna stambena
rjesenja za 1000 najsiromasnijih vi5edlanih porodica u BiH", donosi sljede6u:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlaia za

nabavku usluge izrade studije izvodljivosti za realizaciju projekta
"Smanjenje siroma5tva i iskljuienosti u BiH - trajna stambena rje5enja za

1000 najsiromaSnijih viSeilanih porodica u BiH"

ilan 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku, broj: JN-I-01-16-4-11,-6116 od 09.11.2016. godine iugovor
za javnu nabaku usluga izrade studije izvodljivosti za realizaciju projekta "Smanjenje siromaitva i
iskljudenosti u BiH - trajna stambena rje5enja za 1000 najsiroma5nijih vi5edlanih porodica u BiH",
dodjeljuje se ponudadu Ecoplan d.o.o. Mostar, ponuda broj: II-317116, od 07.11.2016 godine, za
ponudenu cijenu sa popustom od 38.997,56 KM (bez PDV-a), odnosno za cijenu sa popustom sa PDV-
om od 45.627,14 KM kao najpovoljnijem ponudadu.

(lanz.
lzabrani ponudadje duLan dostaviti dokaze o kvalifikovanosti u skladu sa dlanom 45. stav (l) tadke c) i d)
ZJN i to u roku od 5 (pet) dana nakon Sto bude obavije5ten od strane ugovornog organa o rezultatima
PostuPka nabavke' 

clan 3.
Ugovor o nabavci usluga izrade studije izvodljivosti za realizaciju projekta "Smanjenje siroma5tva i
iskljudenosti u BiH - trajna stambena rje5enja za 1000 najsiroma5nijih viSedlanih porodica u BiH"
zakljudit 6e se sa izabranim ponudadem na period od 45 dana od datuma obostranog potpisivanja
ugovora.

elarn 4.
Ova odluka objavit 6e se na web stranici Ministarstva (www.mhrr.gov.ba), istovremeno sa upuiivanjem
ponudadu kojije sudjelovao u postupkujavne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona ojavnim
nabavkama' 

clan 5.
Za iztrlenje ove odluke se ovla5duje i zaduLuje Sektor za opSte, pravne poslove i finansijsko-materijalne
poslove Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH.

e],etn 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke izrade studije
izvodljivosti za realizaciju projekta "smanjenje siroma5tva i iskljudenosti u BiH - trajna stambena
rje5enja za 1000 najsiroma5nijih viSedlanih porodica u BiH", broj: JN-I-01-16-4-ll-ll16 od 02.1 1.2016.
godine.
Javna nabavkaje provedena putem konkurentskogzatjeva za dostavu ponuda za nabavku usluga izrade
studije izvodljivosti za realizaciju projekta "Smanjenje siroma5tva i iskljudenosti u BiH - trajna stambena
rje5enja za 1000 najsiroma5nijih vi5edlanih porodica u BiH".



Procijenjena vrijedost javne nabavke bez PDV-a: 49.000,00 KM, odnosno 57.300,00 KM sa pDV-om.
Obavje5tenje o nabavci broj: 679-7-2-27-3-17116 od 02.11.2016. godine, objavljeno je na Porralu javnih
nabavki.
Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 01-16-4-551116, od 17.02.2016. godine.
Komisija za javnu nabavku dostavila je ugovornom organu (ministrici za ljudska prava i izbjeglice BiH)
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: JN-I-01-16-4-lI-5116 od 09.11.2016. godine, Preporuku o
izboru najpovoljnijeg ponutlada broj: JN-I-01 -16-4-11-6116 od 09.11.2016. godine i Izvje5taj o radu broj
JN-I-01-16-4-11-7116 od 09.11.2016. godine u postupku javne nabavke usluga izrade studije izvodljivosti
za realizaciju projekta "Smanjenje siroma5tva i iskljudenosti u BiH - trajna stambena rjesenja za 1000
najsiroma5nijih vi5edlanih porodica u BiH".
U postupku po IzvjeStaju o radu utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno izvrsila
otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovarajude zapisnike, u kojima je
utvrdeno sljede6e:

- daje u predmetnom postupku primljeno detiri (4) ponude;
daje blagovremeno zaprimljeno detiri (4) ponude;
da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda,
da su ponude oonudada:

kvalifikovane i prihvatljive, dostavljeni su svi traLeni dokazi propisani tendereskom
dokumentacijom, na propisan nadin,
da ponuda ponudada: KRONAUER CONSULTING d.o.o. Sarajevo se odbacuje na osnovu dlana
68. Stav. (l) Zakona o javnim nabavkama ( Sl. Glasnik BiH broj:39114) iz razloga Sto punudad
nije dostavio traLene dokaze o sposobnosti obavljanja profesionalne djelatnosti i ispunjavanju
uslova iz tehnidke i profesionalne sposobnosti iz dlanova 46., 48. i 49. Zakona o iavnim
nabavkama.

KRONAUER CONSULTING d.o.o. Sarajevo je dostavio Aneks 4 i Aneks 5 potpisane i ovjerene
od strane ponudada. Zakonom o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH" broj: 39114) dlan 45. stav (4)
ponuclad u svrhu dokaza o ispunjavanju uslova iz stava (l) tadaka od a) do d) duZan je dostaviti ilavu
ovjerenu kod nadleZnog organa (op5tina ili notar). KRONAUER CONSULTING d.o.o. Sarajevo,
dostavioje obrazac Aneks 4 ali isti nije ovjeren od strane nadleZnog organa (a kakoje navedeno itraLeno
u tenderskoj dokumentacij i).
o Zakonomojavnimnabavkama(,,SluZbeniglasnikBiH"broj:39114)ilan52.stav(2)ponucladje
duZan dostaviti pismenu izjavu ovjerenu kod nadleZnog organa (op5tina ili notar). KRONAUER
CONSULTING d.o.o. Sarajevo, dostavio je obrazac Aneks 5 ali isti nije ovjeren od strane nadleZnog
organa (a kako je navedeno i traZeno u tenderskoj dokumentaciji).
Izgore navedenih razloga ponu<ladje iskljuden izdaljegude56a (ocjene i evaluacije) zbog neispunjavanja
uslova zakvalifrkaciju. Ponudad u skadu sa navedenim je imao zakonsku mogu6nost datraLi poja5njenje
ili eventualno da uloZi Lalbuna tendersku dokumentaciju do roka prije dostavljanja ponuda, a Sto nije
udinio.
U postupku dono5enja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno,
izvr5ila ocjenu kvalifikovanosti ponudada i pregled ocjenu ponude, u skladu sa kriterijima iz Tenderske
dokumentacije.
U postupku ocjene provedenog postupka ministrica za ljudska prava i izbjeglice BiH nije na5la razloge,
nepravilnost niti propouste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za
javnu nabavku.
Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg
ponudada izvrien u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i Tenderskom
dokumentacijom. Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponudad najbolje
ocijenjen zbog kriterij a: ,,najniLe cijene" utvrdenoj u Obavje5tenju o nabavci i Tenderskoj dokumentaciji.

Naziv i sjediSte ponudada Kriterij -najnila cijena
(vrijednost bez

PDV-a sa popustom)
Ecoplan d.o.o. Mostar 38.997,56 KM

Naziv i siediSte ponudada

d.o.o. Mostar
3K dru5tvo za konsalting, menadZment i usluge d.o.o.
LINIBANS d.o.o. Sarai



- Rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriterijumu zaizbor ponude ,,najniLacijena":

azlv ponudaca crta ie ponuda oci eniena kao naioovolin
I Naziv ponudada Econlan d.o.o. Mostar
2. SjediSte i adresa Dr Ante Stardeviia br. 3

Mostar
3. Ukupna cijena ponude bez

PDV-a sa popustom
38.997,56 KM

4. Rok isporuke 45 dana
5. Podaci o dijelu ugovora

koji se daje u podugovor i
podaci o podizvodaduo ako
ie primieniivo

Ponuclad ne namjerava sklapati
podugovor sa tre6om stranom

Iz navedenih rczloga, primjenom Elana64. stav (1) tadka b) Zakona o javnim nabavkama, dlana 88 i dlana
89., dlana 70. Stav (1), (3) i (6), dlana 88. i dlana 89. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik
BIH", broj39114), dlana 8. stav (2) tadka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije zanabavke (Sl.
Glasnik BiH broj: 103114), odludeno je kao u dlanu 1. ove odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba Ugovornom organu, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana
prijema ove Odluke.

MINISTRICA

N

Dostaviti:

- Ponucladima
- Sektor za op5te, pravne i
- aJa

t,
nn

':.

finansij sko-materij alne ;poslove,

Semiha Borovac,E-,f.r&*77

R.

br.

Naziv ponudada

Vrijednost ponude

Ukupna
vrijednost
bez PDV-a

Popust Ukupna
vrijednost
bez PDV-a

sa DoDustom

PDV l7% Vrijednost sa

PDV-om sa

popustom

Ecoplan d.o.o.
Mostar

42.228,00 3.230,44 38.997,56 6.629,58 45.627,14

z 3K dru5tvo za
konsalting,
menadZment i
usluge d.o.o.
Saraievo

45.500,00 0,00 45.500,00 7.735,00 53.235,00

a
J UNIBANS d.o.o.

Saraievo
48.200,00 0,00 48.200,00 8.194,00 56.394,00


